
Artikel 600

Kassler S- Hals blond gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Würze,
Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000600

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 633 / 151
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 11,2
- davon Fettsäuren: 4,5
Eiweiß: 11,3
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 601

Kassler S-Hals schwarz gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Würze,
Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000601

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 633 / 151
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 11,2
- davon Fettsäuren: 4,5
Eiweiß: 11,3
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 608

Vorder Schweinehaxe

geräuchert/gekocht

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Vordere Schweinehaxe, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000608

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 527 / 125
Kohlenhydrate: 0,6
- davon Zucker: 0,6
Fett: 13,6
- davon Fettsäuren: 5,5
Eiweiß: 18,2
Natrium: 0,41

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 609

Vord. Schweinehaxe ger/gek

ohne Knochen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Vordere Schweinehaxe, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 527 / 125
Kohlenhydrate: 0,6
- davon Zucker: 0,6
Fett: 13,6
- davon Fettsäuren: 5,5
Eiweiß: 18,2
Natrium: 0,41

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 611

Chilli Schinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, 2% Chili, Kochsalz,
Glukosesirup, Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000611

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 627 / 149
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,6
Fett: 6,1
- davon Fettsäuren: 2,4
Eiweiß: 22,1
Natrium: 1,04

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 612

Spargel Schinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, 5% Spargel, Kochsalz,
Glukosesirup, Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000612

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 599 / 143
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 5,8
- davon Fettsäuren: 2,3
Eiweiß: 21,3
Natrium: 1,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 613

Meerrettich Schinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, 2% Meerettich, Kochsalz,
Glukosesirup, Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, E223, Antioxidationsmittel: E330, E301,
Stabilisator: E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000613

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 487 / 116
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,7
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,3
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 614

Knoblauch Schinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, 2% Knoblauch, Kochsalz,
Glukosesirup, Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000614

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 522 / 124
Kohlenhydrate: 2,8
- davon Zucker: 1,6
Fett: 4,7
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,81

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 615

Bärlauch - Schinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, 2% Bärlauch, Kochsalz,
Glukosesirup, Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000615

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 495 / 118
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,2
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,6
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 616

Kräuter - Schinken Toskana

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Kochsalz, Kräuter, Glucosesirup,
Dextrose, Gerwürze, Antioxidationsmittel E301,
Konservierungsstoff E250, Geschmacksverstärker E621, Würze,
Gewürzextrakte, Aroma, Rauch

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000616

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 620

Schulterschinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineschulterfleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000620

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 621

Bayrischer Vorderschinken

ohne Schwarte

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineschulterfleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000621

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 622

Bayrischer Vorderschinken

ohne Rauch

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineschulterfleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000622

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 624

Bayr. Vorderschinken rund

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineschulterfleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000624

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 625

Weihnachts - Schinken dunkel

gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000625

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 626

Weihnachts - Schinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000626

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 627

Schinken rund ungeräuchert

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000627

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 630

Kassler Ripperl gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinekotelette, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000630

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 488 / 116
Kohlenhydrate: 0,6
- davon Zucker: 0,6
Fett: 4,5
- davon Fettsäuren: 1,8
Eiweiß: 18,2
Natrium: 0,36

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 631

Kassler spezial o. Knochen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinelachsfleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000631

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 500 / 119
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 1,0
Fett: 5,6
- davon Fettsäuren: 2,2
Eiweiß: 16,1
Natrium: 0,72

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 632

Kassler ohne Bein blond gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinelachsfleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000632

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 500 / 119
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 1,0
Fett: 5,6
- davon Fettsäuren: 2,2
Eiweiß: 16,1
Natrium: 0,72

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 650

Wammerl blond gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Dellikatess Schweinebauch, Kochsalz, Dextrose,
Gewürzaroma, Zucker, Rauch
Konservierungsstoff: E250, E252, Antioxidationsmittel: E301, E262,
E331, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000650

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1075 / 256
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 20,2
- davon Fettsäuren: 8,3
Eiweiß: 17,0
Natrium: 1,18

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 651

Wammerl schwarz gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Dellikatess Schweinebauch, Kochsalz, Dextrose,
Gewürzaroma, Zucker, Rauch
Konservierungsstoff: E250, E252, Antioxidationsmittel: E301, E262,
E331, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000651

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1075 / 256
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 20,2
- davon Fettsäuren: 8,3
Eiweiß: 17,0
Natrium: 1,18

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 652

Wammerl blond gekocht

ohne Knorpel ohne Schwarte

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Dellikatess Schweinebauch, Kochsalz, Dextrose,
Gewürzaroma, Zucker, Rauch
Konservierungsstoff: E250, E252, Antioxidationsmittel: E301, E262,
E331, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000652

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1075 / 256
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 20,2
- davon Fettsäuren: 8,3
Eiweiß: 17,0
Natrium: 1,18

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 654

Brotzeitrankerl

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Dellikatess Schweinebauch, Kochsalz, Gewürz, Würze,
Dextrose, Gewürzaroma, Zucker, Rauch
Konservierungsstoff: E250, E252, Antioxidationsmittel: E301, E262,
E331, E300, Geschmacksverstärker: E621, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000654

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 977 / 233
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,3
Fett: 18,4
- davon Fettsäuren: 7,5
Eiweiß: 15,5
Natrium: 1,07

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 655

Brotzeitrankerl mit Pfeffer

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Dellikatess Schweinebauch, 5% Pfeffer, Kochsalz,
Dextrose, Gewürzaroma, Zucker, Rauch
Konservierungsstoff: E250, E252, Antioxidationsmittel: E301, E262,
E331, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000655

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1024 / 244
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 19,2
- davon Fettsäuren: 7,9
Eiweiß: 16,2
Natrium: 1,12

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 656

Brotzeitrankerl schwarz

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Dellikatess Schweinebauch, Kochsalz, Dextrose,
Gewürzaroma, Zucker, Rauch
Konservierungsstoff: E250, E252, Antioxidationsmittel: E301, E262,
E331, E300, Säuerungsmittel: E575

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000656

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1075 / 256
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 20,2
- davon Fettsäuren: 8,3
Eiweiß: 17,0
Natrium: 1,18

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 663

Meisterkochschinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000663

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 664

Hinterschinken Birne

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000664

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 665

Hinterschinken eckig o.

Schwarte

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000665

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 666

Hinterschinken rund

m.Fett o.Schwarte

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000666

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 667

Hinterschinken rund

o.Fett o.Schw.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000667

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 668

Deli - Safthinterschinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000668

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 672

Backschinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

35 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000672

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 673

Prager Schinken blond

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000673

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 674

Metzgerschinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000674

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 744 / 177
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 12,0
- davon Fettsäuren: 4,8
Eiweiß: 16,1
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 675

Wacholderschinken dunkel

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000675

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 592 / 141
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 8,0
- davon Fettsäuren: 3,2
Eiweiß: 16,1
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 676

Hüfte schwarz gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinehüfte, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Würze,
Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000676

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 744 / 177
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 12,0
- davon Fettsäuren: 4,8
Eiweiß: 16,1
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 677

Hüftschinken gegart blond

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000677

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 681

Frühstücksfleisch flach

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000681

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 682

Hint. Schweinehaxe ger/gek

ohne Knochen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Kochsalz, Glucosesirup, Dextrose,
Gerwürze, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250,
Geschmacksverstärker E621, Würze, Gewürzextrakte, Aroma,
Rauch

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 683

Rosmarin Schinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000683

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 684

Hintere Schweinehaxe ger. u.

gek.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinehinter Haxe, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000684

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 771 / 184
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 1,0
Fett: 12,5
- davon Fettsäuren: 5,0
Eiweiß: 16,8
Natrium: 0,70

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 685

Beinschinken mit Bein

geräuch. u. gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Kochsalz, Glucosesirup, Dextrose,
Gerwürze, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250,
Geschmacksverstärker E621, Würze, Gewürzextrakte, Aroma,
Rauch

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000685

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 686

S - Rollbraten vorgegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Würze
Antioxidationsmittel: E301, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker

40 min bei 120 C anwärmen
Backofen auf 240C vorheizen
Rollbraten ca. 20-25 überbacken
bis gewünschte Kruste erreicht ist

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000686

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 827 / 197
Kohlenhydrate: 0,3
- davon Zucker: 0,3
Fett: 13,6
- davon Fettsäuren: 5,5
Eiweiß: 18,2
Natrium: 0,47

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 687

Krustenbraten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze
Antioxidationsmittel: E301, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000687

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 827 / 197
Kohlenhydrate: 0,3
- davon Zucker: 0,3
Fett: 13,6
- davon Fettsäuren: 5,5
Eiweiß: 18,2
Natrium: 0,47

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 688

S - Lachse gebraten

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Würze
Antioxidationsmittel: E301, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000688

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 827 / 197
Kohlenhydrate: 0,3
- davon Zucker: 0,3
Fett: 13,6
- davon Fettsäuren: 5,5
Eiweiß: 18,2
Natrium: 0,47

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 689

Weihnachts-Schinken blond

gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 6°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000689

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 690

Weihnachts- Schinken schwarz

gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000690

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 691

Wacholderschinken blond

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000691

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 586 / 140
Kohlenhydrate: 1,4
- davon Zucker: 1,4
Fett: 5,6
- davon Fettsäuren: 2,3
Eiweiß: 20,8
Natrium: 0,98

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 692

Farmerschinken blond

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000692

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 693

Nußschinken blond gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000693

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 694

Nußschinken schwarz gegart

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000694

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 695

S-Hals o.B. gebraten kalt

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinehals, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Würze
Antioxidationsmittel: E301, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

20 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000695

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 701 / 167
Kohlenhydrate: 0,3
- davon Zucker: 0,3
Fett: 12,7
- davon Fettsäuren: 5,1
Eiweiß: 12,8
Natrium: 0,47

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 697

Rinderschinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rindfleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Würze,
Gewürzextrakt
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000697

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 486 / 116
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
Fett: 5,0
- davon Fettsäuren: 2,0
Eiweiß: 16,8
Natrium: 0,61

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 698

Pastrami

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rinderbrust, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma, Würze,
Gewürzextrakt
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000698

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 535 / 127
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
Fett: 6,7
- davon Fettsäuren: 2,7
Eiweiß: 15,9
Natrium: 0,61

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 699

Schinkenaufschnitt

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Kochsalz, Glucosesirup, Dextrose,
Gerwürze, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250,
Geschmacksverstärker E621, Würze, Gewürzextrakte, Aroma,
Rauch

bei unter 4°C

20 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000699

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 700

Schinkenaufschnitt 500gr.

i.d.Hartsch.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Kochsalz, Glucosesirup, Dextrose,
Gerwürze, Antioxidationsmittel E301, Konservierungsstoff E250,
Geschmacksverstärker E621, Würze, Gewürzextrakte, Aroma,
Rauch

bei unter 4°C

20 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000700

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 718

Wammerl roh ger.o. Bein

o.Schw. o.Knorpel

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Dellikatess Schweinebauch, Kochsalz, Dextrose,
Gewürzaroma, Zucker, Rauch
Konservierungsstoff: E250, E252, Antioxidationsmittel: E301, E262,
E331, E300

bei unter 4°C

40 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000653

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1320 / 314
Kohlenhydrate: 1,5
- davon Zucker: 1,4
Fett: 28,0
- davon Fettsäuren: 11,2
Eiweiß: 14,0
Natrium: 0,99

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 4850

Spanferkel Backschinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch 97%, Kochsalz,Gewürze und
Gewürzaroma Dextrose, Antioxidationsmittel
E301,Konservierungsstoff E250, Rauch

bei unter 4°C

28 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000004850

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 0 / 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
Fett: 0,0
- davon Fettsäuren: 0,0
Eiweiß: 0,0
Natrium: 0,00

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20632

Kassler oBein blond gegart

tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinelachsfleisch, Kochsalz, Glukosesirup, Aroma,
Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter -18°C

240 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 500 / 119
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 1,0
Fett: 5,6
- davon Fettsäuren: 2,2
Eiweiß: 16,1
Natrium: 0,72

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20689

Weinachts- Schinken blond

geg. tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter -18°C

240 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 20690

Weihnachts- Schinken dunkel

geg. tiefgefroren

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweineshinterschinken, Kochsalz, Glukosesirup,
Aroma, Würze, Gewürzextrakt, Rauch
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E301, Stabilisator:
E450, Geschmacksverstärker: E621

bei unter -18°C

240 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärker
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 498 / 119
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 4,8
- davon Fettsäuren: 1,9
Eiweiß: 17,7
Natrium: 0,83

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen


